2

                                                      ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _______________						       № ___
				      станица Ленинградская
[bookmark: Par1]

Об утверждении перечня видов муниципального контроля,
осуществляемого на территории муниципального образования
 Ленинградский район

В целях реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 года        № 294-ФЗ «О защите правюридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлениигосударственного   контроля   (надзора)   и   муниципального   контроля»,решения Совета муниципального образования Ленинградский район от 25мая 2017 №48 «Об     утверждении     Порядка     ведения перечня видов муниципального контроля и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Ленинградский район, уполномоченных на их осуществление», по с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить     перечень     видов     муниципального     контроляи отраслевые (функциональные) органы администрации муниципальногообразования Ленинградский район, уполномоченные на их осуществление(приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район А.Н. Шередекина.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район						            	В.Н. Гукалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский  район
от ___________ № _______

Перечень видов муниципального контроля и отраслевые
(функциональные) органы администрации муниципального
 образования Ленинградский район, уполномоченные
на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование отраслевого (функционального) органа администрации
муниципального района, непосредственно осуществляющего муниципальный контроль
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный
жилищный
контроль
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 23 декабря 2016 года № 1298                 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования Ленинградский район»

	2
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел имущественных отношений
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 июля 2017 года № 807 «Об утверждении административного регламента  по исполнению  муниципальной функции  «Осуществление муниципального земельного контроля»

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ  населенных пунктов в границах муниципального района
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 4 июля 2017 года № 793 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района»

	4
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 27 марта 2017 года № 322 «Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых
природных территорий местного значения»

	5
	Муниципальный лесной контроль
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 27 марта 2017 года № 323 Об утверждении административного регламента  по исполнению  муниципальной функции  «Осуществление  муниципального лесного контроля»

Заместитель главы
муниципального  образования
Ленинградский район                                                                       А.Н.Шередекин

image1.wmf

oleObject1.bin